

خبر

سرگنی لاوروف خبر داد:

دعوت از اسد

برای سفر به روسیه و کریمه

● وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که از بشار اسد برای سفر به روسیه و شبه‌جزیره کریمه دعوت به عمل آمده است. به گزارش ایسنا، سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در گفت‌وگو با شبکه یورونیوز گفت که از بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، برای سفر به روسیه و شبه‌جزیره کریمه دعوت به عمل آمده است. او گفت: برخی کشورهای غربی سه ماه پیش تصمیم گرفتند «کلاسه‌فیدها» را نجات دهند و از اردن خواستند موقتاً از ۴۰۰ نفر از آنها استقبال کند؛ چراکه قرار بود بریتانیا، کانادا، آلمان و هلند به آنها پناه بدهند. سه ماه گذشت و آنها هنوز در اردن هستند. براساس اطلاعات ما کشورهای غربی که به اردن وعده دادند به این افراد پناه بدهند، از پرونده‌های شخصی این افراد اطلاع حاصل کرده و احساس نگرانی و وحشت کردند. سابقه جنایت‌های این گروه باعث شده کشورهای اروپایی از پناه‌دادن به آنها بترسند. لاوروف همچنین درباره پرونده بوده‌شدن جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی، که کنسولگری عربستان در استانبول که احتمال قتل او می‌رود، گفت: ما از درخواست‌ها برای انجام تحقیقات در نزدیک‌ترین زمان ممکن و همچنین توافق ترکیه و عربستان برای انجام تحقیقات استقبال می‌کنیم. ما می‌خواهیم جهان از نتایج این تحقیقات مطلع شود. لاوروف در بخش دیگری از مصاحبه خود با یورونیوز گفت: مسکو زمانی که به شورای اروپایی پیوست، اطمینان داشت که این شورا زمینه‌ای برای فعالیت مشترک بین‌المللی و قانونی فراهم خواهد کرد. کسانی که از طریق نقض قوانین و اتخاذ اقدامات غیرقانونی با محروم‌کردن هیئت روسیه از حقوق مساوی با دیگر هیئت‌ها، این زمینه را از بین بردند، من مطمئنم که آنها می‌دانند چه می‌کنند. عاقلانه نیست که این نهاد اروپایی به دلیل بلندپروازی‌های برخی سیاست‌مداران اروپا از بین برود. ما امیدواریم که مردم شجاعت کافی برای ممانعت از این اقدام را داشته باشند. گفت: مشارکت ما در شورای اروپایی به اندازه‌ای که برای کشورهای اروپایی اهمیت دارد، برای خودمان اهمیت ندارد.

با اعطای مجوز از سوی سازمان ملل روی داد ریاست فلسطین بر گروه ۷۷

● گزارش‌ها حاکی از آن است که مجمع عمومی سازمان ملل روز سه‌شنبه با اعطای مجوزهای لازم به حکومت خودگردان فلسطینی برای ریاست بر گروه ۷۷ موافقت کرد تا در سال آینده بتواند مانند یک عضو رسمی این سازمان رفتار کند؛ تشکیلات خودگردان فلسطینی هم‌اکنون یک «دولت ناظر غیرعضو» سازمان ملل است. به گزارش رویترز، آمریکا، اسرائیل و استرالیا با قطع‌نامه پیشنهادی برای ارتقای اختیارات لازم برای ریاست فلسطین بر گروه ۷۷ مخالفت کردند؛ ولی ۱۴۶ کشور از آن حمایت کردند. ۱۵ کشور نیز به این قطع‌نامه رأی ممتنع دادند و ۲۹ کشور نیز در رأی‌گیری شرکت نکردند. جاناتان کوهن، معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل، در این زمینه در مجمع عمومی سازمان ملل گفته است: ما از تلاش‌ها برای ارتقای وضعیت فلسطینی‌ها خارج از مسیر مذاکرات مستقیم حمایت نمی‌کنیم. ایالات متحده کشور فلسطین را به رسمیت نمی‌شناسد. معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد تصریح کرده است: ما به‌شدت با انتخابات فلسطینی‌ها به‌عنوان رئیس گروه ۷۷ و همچنین قطع‌نامه به‌اصطلاح توانمندسازی مخالفیم. او افزود: فقط کشورهای عضو سازمان ملل متحد باید این حق را داشته باشند که از جانب یک گروه مهم کشورها در سازمان ملل صحبت و اقدام کنند. در سال ۲۰۱۲ مجمع عمومی سازمان ملل متحد با ارتقای وضعیت تشکیلات خودگردان فلسطینی از یک «نهاد ناظر» به «دولت ناظر غیرعضو» موافقت کرد. واتیکان نیز وضعیتی مانند فلسطین در سازمان ملل دارد. دیپلمات‌ها می‌گویند این ارتقای وضعیت به فلسطینی‌ها اجازه خواهد داد که در برخی از نشست‌های مجمع عمومی شرکت کنند و در سازمان‌های بین‌المللی زیرمجموعه سازمان ملل متحد عضو شوند. مصر برای فراهم‌کردن زمینه ریاست فلسطین بر گروه ۷۷ پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای را ارائه کرد که براساس آن به فلسطین اجازه می‌دهد از اختیارات یک عضو رسمی سازمان ملل برخوردار شود و بتواند به‌عنوان ریاست این گروه انجام وظیفه کند. جیلیان بیرد، سفیر استرالیا، نیز در مجمع عمومی گفت: تصمیم استرالیا برای رأی منفی به این پیش‌نویس براساس موضع همیشگی ماست که تلاش فلسطینی‌ها برای به رسمیت شناخته‌شدن در عرصه بین‌المللی، به راه‌حل تشکیل دو کشور (اسرائیل و فلسطین) کمک نمی‌کند. گروه ۷۷ متشکل از شماری از کشورهای در حال توسعه عضو سازمان ملل است که در سال ۱۹۶۴ تشکیل شد. تابستان سال جاری اعلام شد که حکومت خودگردان فلسطینی ریاست این گروه را در سال ۲۰۱۹ برعهده خواهد گرفت.

پس از کشته‌شدن مرموز جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار و منتقد سعودی، در کنسولگری عربستان، هر روز فشارها بر محمد بن‌سلمان، ولیعهد جوان سعودی و متحدان او در داخل و خارج از کشور افزایش می‌یابد. سفر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، به ریاض و سپس دیدارش با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در آنکارا بر شدت گمانه‌زنی‌ها افزوده است؛ چراکه هم‌زمان با سفر ناگهانی پمپئو، رسانه‌ها از شروط آمریکا برای حمایت از عربستان در این پرونده خبر داده‌اند که اصلی‌ترین آن، فاصله‌گرفتن بن‌سلمان از ارکان قدرت بود؛ شاهزاده‌ای که از بدو به‌دست‌گرفتن سکان هدایت ریاض، به‌شدت بر طبل جنگ در منطقه کوبیده است. به گفته تحلیلگران، اگر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، درصدد به‌چالش‌کشیدن روابط واشنگتن و ریاض نباشد، چاره‌ای ندارد جز اینکه پادشاه سعودی را مجاب کند که بمام امور را هرچند برای زمان اندکی، از بن‌سلمان بگیرد. در این میان، سفیر عربستان سعودی در آمریکا که هفته گذشته یعنی چند روز پس از ناپدیدشدن خاشقجی به کشورش بازگشته، بهترین گزینه برای جانشینی محمد است؛ به‌ویژه اینکه از زمان بازگشت «خالد بن‌سلمان»، برادر کوچک محمد بن‌سلمان، از واشنگتن، هنوز گزارشی مبنی بر بازگشت او به آمریکا منتشر نشده است.

روزنامه انگلیسی تایمز در گزارشی می‌نویسد: روی‌کارآمدن محمد بن‌سلمان به‌منابسه حلقه نجابتی برای آمریکا و بریتانیا بود و در چندین دهه این کشورها ائتلافشان با عربستان را به‌عنوان پایه و اساس استراتژی امنیتی و خارجی خود، به دلیل نفت و ایران از یک سو و تبدیل‌شدن عربستان به یک حامی غرب در سایه تنش‌های منطقه از سوی دیگر حفظ کرده‌اند. مردم این کشور و مخالفان در غرب، با این ائتلاف به دلیل سیاست‌های عربستان در قبال زنان و مسائل حقوق‌بشری مخالف بودند؛ از همین رو بن‌سلمان برای تغییر، بمام امور را به دست گرفت و توانست با اصلاحاتی قطره‌چکانی، حامیانی را به سوی خود جذب کند؛ اما با ناپدیدشدن جمال خاشقجی و تردید واشنگتن درباره اینکه احتمالاً بن‌سلمان دستور قتل او را داده است، معرفی جایگزینی برای او به‌مراتب آسان‌تر از آن است که چهره تخریب‌شده بن‌سلمان را ترمیم کند. بنابراین‌اگر ملک‌سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان، تصمیم بگیرد ولیعهد را قربانی کند، ترجیح می‌دهد این پست همچنان متعلق به این خانواده باشد و همین مسئله باعث شد خالد بن‌سلمان به ریاض

یک نامزد انتخاباتی دیگر در افغانستان کشته شد

انتخابات در بستر بی کفایتی امنیتی

انتخابات پارلمانی افغانستان که قرار بود سه سال پیش برگزار شود، تا چند روز دیگر برگزار می‌شود. این انتخابات به مدت سه سال به دو دلیل به تعویق افتاده بود: اصلاح قانون انتخابات افغانستان و اطمینان از امنیت رأی‌دهندگان و فضای انتخاباتی. با این حال به نظر می‌رسد امنیت همچنان مهم‌ترین چالش دولت افغانستان در انتخابات پیش‌رو است. صبح روز گذشته انفجاری در دفتر کار جابر قهرمان، نامزد انتخابات پارلمانی افغانستان از استان هلمند، رخ داد. به گفته نصرت رحیمی، معاون سخنگوی وزارت کشور افغانستان، این انفجار به کشته‌شدن این نامزد انتخابات و شش نفر دیگر منجر شد. به گزارش رسانه‌های افغانستان به نقل از مقامات محلی، هفت نفر نیز در این انفجار زخمی شدند که به بیمارستان‌های نزدیک محل منتقل شدند. آن‌طورکه مقامات افغانستانی گفته‌اند، مواد منفجره در داخل مبلی در دفتر کار جابر قهرمان جاسازی شده بود. نصرت رحیمی گفته که در ارتباط با این انفجار سه نفر مظنون بازداشت شدند. عبدالجبار قهرمان در دوران حکومت کمونیستی در افغانستان پست‌های نظامی را پیش برده بود. او رئیس کمیته انسجام حزب وطن بود و در دور شانزدهم مجلس نمایندگان از ولایت هلمند نمایندگی می‌کرد. او برای یک سال نیز مشاور رئیس‌جمهوری و مسئول هماهنگی نیروهای امنیتی در ولایت هلمند بود.

او برای انتخابات پیش‌روی پارلمان افغانستان که قرار است دو روز دیگر برگزار شود، بار دیگر خود را نامزد کرده بود. گروه طالبان که پیش‌تر مخالفت خود را با برگزاری انتخابات اعلام کرده بود، مسئولیت این حمله را برعهده گرفت. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان، به مردم افغانستان هشدار داده بود که در انتخابات شرکت نکنند و در بنیابه‌ای، انتخابات را توطئه مخرب آمریکا علیه افغاستان خوانده بود. او به نامزدهای انتخابات هم هشدار داده بود که نامزدی و موفقیت شما مستقیماً از اهداف شوم مهاجمان آفریقایی حمایت می‌کند و به رویه‌های جعلی و توطئه‌های آنها مشروعیت می‌بخشد…

در نتیجه، شما باید از شرکت در این روند خودداری کنید».

به گفته ذبیح‌الله مجاهد، طالبان نامزدها و مردمی را که تلاش می‌کنند انتخابات موفقیت‌آمیز برگزار شود، هدف قرار می‌دهد. به گفته بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان، ضعف دولت در برقراری امنیت ممکن است مشارکت در انتخابات را پایین بیاورد. این بنیاد همچنین هشدار داده که ثبت‌نام ناقص رأی‌دهندگان و انتصاب مقامات انتخاباتی بی‌تجربه می‌تواند به اختلافات جدی در مورد نتیجه انتخابات منجر

جهان

گزارش نیویورک تایمز از دست داشتن نزدیکان بن‌سلمان در پرونده خاشقجی

خالد؛ جانشین احتمالی ولیعهد جوان



فرخوانده شود. برادر کوچک بن‌سلمان در جولای سال ۲۰۱۷ میلادی به‌عنوان سفیر عازم ایالات متحده شد. در آن زمان، رسانه‌های سعودی نوشتند این حرکت نشان از آن دارد که ریاض دنبال بازنگری در روابط خود با واشنگتن است و می‌خواهد عضوی از خانواده پادشاهی به صورت شخصی و مستقیم با دونالد ترامپ در تماس باشد.

آن‌گونه که وال‌استریت‌ژورنال می‌نویسد، به محض ورود پمپئو به ریاض، شاهزاده خالد که مشخص نیست چرا به ریاض برگشته است، همراه با عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، به استقبال پمپئو رفتند تا مستقیماً با فرستاده ترامپ بر سر پرونده خاشقجی به گفت‌وگو بنشینند. این در حالی است که دقیقاً در همان زمان محمد العطیعی، سرکنسول عربستان که قرار بود منزل شخصی او از سوی پلیس ترکیه تفتیش شود، ترکیه را به مقصد عربستان ترک کرد.

طبق گزارش وب‌سایت سفارت عربستان، خالد بن‌سلمان پیش از آنکه به‌عنوان سفیر راهی واشنگتن شود، هم‌زمان در این سفارتخانه و در وزارت دفاع، جایی که برادرش هدایت آن را بر عهده دارد، مشاور بود. پیش از آن نیز در نیروی هوایی عربستان به‌عنوان خلبان هواپیمای جنگنده فعالیت می‌کرد و در بیش از ۵۰ مأموریت در سوریه حضور داشته است. خالد مأموریت‌هایی را علیه گروه تروریستی داعش به‌عنوان بخشی از ائتلاف بین‌المللی انجام داده و همچنین به‌عنوان بخشی از عملیات توفان قاطعیت و عملیات

نزدیکان بن‌سلمان، مظنونان اصلی
نیویورک‌تایمز نیز در گزارشی نوشت: یکی از مظنونانی که ترکیه در ناپدیدشدن خاشقجی شناسایی کرده، از کسانی است که اغلب در سفرهای ولیعهد عربستان از جمله به فرانسه، اسپانیا و آمریکا او را همراهی کرده و سه مظنون دیگر نیز عضوی از حلقه حفاظتی ولیعهد عربستان هستند. نفر پنجم نیز یک متخصص پزشکی قانونی است که در وزارت کشور و تشکیلات پزشکی عربستان سمت‌های مهمی دارد و فقط می‌تواند از یک مقام عالی‌رتبه سعودی دستور گرفته باشد. بر اساس گزارش نیویورک‌تایمز، از ۱۵ مظنونی که ترکیه معرفی کرده است، دست‌کم ۹ نفر در سرویس امنیتی عربستان، ارتش این کشور یا در وزارتخانه‌های مختلف مشغول به کار بوده‌اند. این روزنامه در ادامه نوشت: اینکه این مردان در زمان ناپدیدشدن آقای خاشقجی در روز دوم اکتبر در کنسولگری عربستان حاضر بودند، تنها نشان‌دهنده ارتباط مستقیم میان آنچه اتفاق افتاده با ولیعهد است.

با تمامی این گزارش‌ها، دونالد ترامپ همچنان حامی محمد بن‌سلمان است و تأکید می‌کند ولیعهد عربستان از نحوه ناپدیدشدن روزنامه‌نگار سعودی بی‌اطلاع است و در مکالمه با بن‌سلمان، قول داده خود تحقیقات کاملی را آغاز و نتیجه آن را هرچه سریع‌تر اعلام کند. ترامپ همچنین به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: اینکه عربستان مقصر شناخته می‌شود، نمونه دیگری از عملکرد رسانه‌ها در «محکوم‌کردن منتهم» تا زمان «اثبات بی‌گناهی» اوست.

با وجود این، روزنامه نیویورک‌تایمز درحالی‌که خبر می‌دهد هم‌زمان با ورود وزیر خارجه آمریکا به ریاض، عربستان سعودی صد میلیون دلار برای تأمین بخشی از هزینه‌های حضور آمریکا در سوریه به واشنگتن پرداخت کرده است، به نقل از «یک منبع مطلع» نوشت: ولیعهد عربستان با بازجویی با ربودن خاشقجی از ترکیه و انتقال او به عربستان موافقت کرده بوده و ریاض در نهایت برای محافظت از ولیعهد، یک مقام سرویس اطلاعاتی این کشور را مقصر معرفی خواهد کرد؛ چراکه در غیر این صورت ترامپ که روابط شخصی‌اش با محمد بن‌سلمان را به ستونی برای استراتژی خاورمیانه آمریکا تبدیل کرده است، به‌شدت در مظان اتهام قرار می‌گیرد. او که در بجوحه انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا برای مهار ایران و همچنین تأمین نفت جهانی در آستانه اعمال دور دوم تحریم‌ها علیه تهران روی ریاض حساب می‌کرد، حال حاضر است با کمک ملک‌سلمان، حتی محمد بن‌سلمان را نیز قربانی سیاست‌های خود کند.

پنجشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۷

رویداد

سفر دی‌میس‌تورا به سوریه

● استغان دی‌میس‌تورا، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه به این کشور سفر می‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر به‌نقل از خبرگزاری سانا، بر اساس این گزارش، قرار است این سفر روز چهارشنبه هفته آینده صورت گیرد. همچنین جیمز فری، نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه نشستی را با رهبران مخالفان سوری در ترکیه برگزار کرد.

حمله اسرائیل به نوار غزه

● جنگنده‌های اسرائیلی با حمله هوایی به نوار غزه تعدادی از مواضع مقاومت در این منطقه را بمباران کردند. در حمله هوایی جنگنده‌های اسرائیلی یک فلسطینی شهید شد و سه نفر زخمی شدند. اسرائیل مدعی شد که دو راکت به اراضی اشغالی شلیک شده و پس از آن گذرگاه ایزو و کرم ابوسالم را بست و همچنین مساحت ماهیگیری در غزه را کاهش داد.

گران‌ترین انتخابات آمریکا

● انتخابات ۲۰۱۸ کنگره تاکنون بیش از پنج میلیارد دلار هزینه داشته که رکورد رقابت‌های غیرریاست‌جمهوری پیشین در تاریخ آمریکا را شکسته است. همچنین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد: در صورت شکست انتخاباتی حزب جمهوری‌خواه در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا هیچ تقصیری را به گردن نمی‌گیرد و معتقد است که فعالیت‌های انتخاباتی او و حمایت‌هایش از کاندیداهای جمهوری‌خواه، کمک مؤثری به آنها کرده است.

انتقاد هیلی از چین

● نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل، در اولین سخنرانی خود پس از اعلام استعفایش در پایان سال جاری میلادی، از چین به‌خاطر بازداشت شهروندانش از اقلیت‌های مذهبی و قومی‌از جمله مسلمانان ایغور انتقاد کرد.

استعفا ی معاون وزارت خارجه افغانستان

● حکمت‌خلیل کزازی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه افغانستان به دلیل آنچه اختلاف‌نظر با دولت این کشور خوانده شده، از سمت خود کناره‌گیری کرده است.

وقتی هم هست خیلی گرونه

تأمین هزینه داروی کودکان مبتلا به سرطان برای محک یک ضرورت است تا ارزشمندترین سرمایه خانواده‌ها را به سلامتی برساند. تنها با استمرار کمک‌های شما، هزینه‌های سنگین داروی بیش از ۱۷۰۰۰ کودک تحت درمان سراسر کشور تأمین می‌شود تا فرزندانمان با امید، روزهای سخت مبارزه با سرطان را سپری کنند.

روش‌های حمایت از کودکان محک:	
شماره کارت: ۰۵۹۰-۰۹۹۵۰-۹۹۱۱-۰۳۷۶	
۰۲۱-۲۳۵۴۰۵۲۱	۰۳۷۳۳۲۳۵۴۰#
 	
از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.	

 	
روزنامه شرق در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود و در حمایت از کودکان مبتلا به سرطان، این موقعیت تبلیغاتی را بصورت رایگان در اختیار محک قرار داده است.	

محک مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org